
 

 

COMUNE DI PALERMO 

AREA TECNICA DELLA RIQUALIFICAZIONE URBANA E DELLA PIANIFICAZIONE URBANISTICA 
U F F I C I O  C I T T À  S T O R I C A  

 
 
 
 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N.   109    DEL  10.10.2018 
 

 

 

OGGETTO: Lavori per gli “Interventi urgenti per la messa in sicurezza ed il miglioramento statico, con 
particolare riguardo ai corpi A, E ed H, del complesso monumentale di Santa Chiara com-
preso tra Rua Formaggi e Piazza S. Chiara a Palermo” 

  
 Approvazione, ai sensi dell’art 29 c.1, secondo periodo, del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. 

dell’elenco degli O.E. AMMESSI ed ESCLUSI come da verbale di gara n. 23 del 10.10.2018. 
 

CUP: D78G06000710001  

CIG: 6917776957 



 

Premesso che: 

- con determinazione dirigenziale n. 58 del 23/05/2018 il dirigente ad interim dell’Ufficio Città Storica ha 
approvato l’elenco degli operatori economici ammessi ed esclusi dalla procedura di gara per l'affidamento 
dei lavori per gli “Interventi urgenti per la messa in sicurezza ed il miglioramento statico, con particolare 
riguardo ai corpi A, E ed H, del complesso monumentale di Santa Chiara compreso tra Rua Formaggi e 
Piazza S. Chiara a Palermo” (CUP: D78G06000710001 - CIG: 6917776957) come riportati nell’allegato 
verbale di gara n. 21 del 11 maggio 2018; 

- con determinazione dirigenziale 79 del 16/07/2018 a parziale modifica della determinazione dirigenziale 
n. 58 del 23/05/2018, è stato approvato l’allegato verbale di gara n. 22 del 28.06.2018 con cui viene 
riammessa l’impresa “Cogiatech s.r.l.” alle successive fasi della gara in argomento; 

Atteso che: 

- Con nota prot. n. 1536705 del 10/10/2018 l'Ufficio Gare–Affidamento LL.PP. ha trasmesso copia del ver-
bale di gara n. 23 del 10/10/2018 per l’approvazione dello stesso quale Elenco finale degli O.E. Ammessi 
ed Esclusi; 

Per quanto sopra occorre: 

- approvare l’elenco degli operatori economici ammessi ed esclusi dalla procedura di gara in argomento 
come riportati nell’allegato verbale di gara n. 23 del 10/10/2018; 

- onerare l'Ufficio Gare-Affidamento LL.PP. per l'espletamento degli adempimenti di cui all’art. 29, comma 
1 e comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- dare atto che, ai fini dell'esercizio del diritto di accesso agli atti, ex art. 53 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 
la documentazione di gara è disponibile presso l’Ufficio Gare-Affidamento LL.PP. del Comune di Paler-
mo, via San Biagio n. 4, 90133 Palermo; 

- dare atto che avverso il presente provvedimento, si potrà proporre ricorso presso il T.A.R. Sicilia, Sezione 
Palermo, via Butera, n.6, 90133 Palermo, nei termini di cui all'art. 29 del D Igs. 50/16 e ss.mm.ii. 

- dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa. 

F.to Il Relatore 
  Ing. Tonino Martelli 

 
 

I L  D I R I G E N T E  
 

Vista e condivisa la superiore relazione; 
Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e ss.mm.ii.; 
Visto il vigente regolamento di contabilità approvato con D.C.C. n. 44 del 13/03/2001; 
Visto il D. Lgs. 18 aprile 2016 n. 50; 

D E T E R M I N A  

- approvare l’elenco degli operatori economici ammessi ed esclusi dalla procedura di gara per l'affi-
damento dei lavori per gli “Interventi urgenti per la messa in sicurezza ed il miglioramento statico, con 
particolare riguardo ai corpi A, E ed H, del complesso monumentale di Santa Chiara compreso tra Rua 
Formaggi e Piazza S. Chiara a Palermo” (CUP: D78G06000710001 - CIG: 6917776957) come riportati 
nell’allegato verbale di gara n. 23 del 10/10/2018; 

- onerare l'Ufficio Gare-Affidamento LL.PP. per l'espletamento degli adempimenti di cui all’art. 29, comma 
1 e comma 2 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- dare atto che, ai fini dell'esercizio del diritto di accesso agli atti, ex art. 53 del D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii., 
la documentazione di gara è disponibile presso l’Ufficio Gare-Affidamento LL.PP. del Comune di Paler-
mo, via San Biagio n. 4, 90133 Palermo; 

- dare atto che avverso il presente provvedimento, si potrà proporre ricorso presso il T.A.R. Sicilia, Sezione 
Palermo, via Butera, n.6, 90133 Palermo, nei termini di cui all'art. 29 del D Igs. 50/16 e ss.mm.ii. 

- dare atto che il presente provvedimento non comporta alcun onere di spesa. 

 

per il Dirigente dell’Ufficio Città storica 

F.to IL CAPO AREA 

Arch. Nicola Di Bartolomeo 


